


 

AAKENUSTUNTURIN ULKOILUREITTISUUNNITELMA 

 

Reitistö kuvaus 

 

Suunnitelmassa esitetty ulkoilureitti kulkee osittain jo maastossa olemassa olevaa 

reittitoimituksessa perustettua ulkoilureittiä pitkin. Osa suunnitelman mukaisesta reitistä 

kulkee myös alueella missä ei ole voimassa olevaa reittitoimitusta tällä hetkellä. 

Suunnitelmassa esitetty reitti yhdistää Levin matkailukeskuksen Aakenuksen, Totovaaran 

sekä laajemmin Pallas-Yllästunturin kansallispuiston eteläpään reitteihin. Reitti lähtee 

Pyhäjärven tien risteyksestä Aakenuksentien yli Aakenusjoen suuntaisesti kohti 

Aakenuspirttiä. Aakenuspirtiltä reitti risteää ja kääntyy kohti Aakenustunturia ja Niritsaa. 

Reitti ylittää Aakenuksentien toistamiseen ennen Niritsaa.  

Aakenustunturin laidassa reitti risteää itä-länsi suunnassa. Esitetyn suunnitelman mukaisesti 

reitti jatkuu kohti länttä Niritsan tunturinaluskuusikkoa pitkin yhdistyen lopulta Levi-Ylläs 

ulkoilureittiin. Yhdistyminen muodostaa kokonaisuudesta rengasreitin ja paluu 

lähtöpisteeseen sekä Levin suuntaan tapahtuu Levi-Ylläs ulkoilureittiä pitkin. 

  

Reitistön sijainti  

 

Reitistön sijainti on esitetty suunnitelmakartassa.  

Reitti sijaitsee Metsähallituksen hallinnoimalla tilalla KITTILÄN VALTIONMAA III 261-893-12-1 

lukuun ottamatta kiinteistön 261–409–10–35 AAKENUSPIRTTI aluetta, jonka pihapiirin läpi 

suunnitelman ulkoilureitti kulkee.  

 

Reitin toimenpiteet 

 

Esitetyn ulkoilureittisuunnitelman mukaisesti reitin leveys on 3–6 metriä ja pituus noin 11 

kilometriä. Reitiltä poistetaan kaatuneet puut ja reittipohja raivataan kokonaisuudessaan. 

Kaatuneiden puiden poistot, pusikoiden raivaus ja reittipohjan avaaminen suoritetaan aina 

reitin maksimileveyden mukaan.  

Reitin leveys on kuusi (6) metriä niiltä osin missä reitti palvelee patikoinnin ja pyöräilyn lisäksi 

murtomaahiihtoa. Näitä ovat osuudet yksi (1), kaksi (2) ja kolme (3). Esitetyssä 

ulkoilureittisuunnitelmassa kuusi (6) metriä leveää reittiä on yhteensä noin seitsemän (7) 

kilometriä. 

Niiltä osin, kun reitti on ainoastaan patikka ja maastopyöräkäyttöön suunniteltu, on reitin 

leveys kolme (3) metriä. Tämä koskee osuutta neljä (4). Esitetyssä ulkoilureittisuunnitelmassa 

kolme (3) metriä leveää reittiä on yhteensä noin neljä (4) kilometriä.  



Ulkoilureitin kesäkäyttöä koskeva reitin rakentaminen ja peruskorjauksessa tehtävät 

maastonmuokkaukset suoritetaan noin yhden (1) metrin leveydeltä. Vedenohjausta ja reitin 

kuivatusta tehdään tarpeen mukaan reittialueella.  

Kaikki reitin rakennus- ja huoltotyöt tehdään aina ympäristöä säästäen ja luontoarvoja 

kunnioittaen. Koneelliseen rakentamiseen käytetään pientä (pääasiassa painoluokka 1,5–3 t) 

kaivinkonetta. 

Reitin aloituspisteestä väli Pyhäjärven tien risteys-Aakenuspirtti reittipohjalta raivataan 

pusikot sekä kapean polkupohjan päältä raivataan aluskasvillisuutta. Kyseisellä osuudella on 

kolme lyhyttä kosteikkoa, joiden ylitykseen rakennetaan pitkospuut. Tälle osuudelle 

rakennettavien pitkospuiden kokonaispituus on noin yhdeksän (9) metriä. 

Aakenuspirtti-Aakenustunturi välinen osuus raivataan pusikoista ja olemassa oleva kapea 

polkupohja raivataan aluskasvillisuudesta. Suoalueen yli rakennetaan uudet pitkopuut sekä 

suoalueen jälkeen reitin halkovan puron yli rakennetaan silta. Suoalueella rakennettavien 

pitkospuiden kokonaispituus on 600 metriä ja sillan pituus noin kolme (3) metriä.  

Aakenustunturin tunturinaluskuusikon ja Levi-Ylläs ulkoilureitin väliseltä osuudelta raivataan 

pois pusikot. Osuudella on neljä pientä kosteikkoa, joista kolmeen rakennetaan lyhyet 

pitkospuuylitykset ja yhteen asennetaan rumpu vedenvirtausta ohjaamaan. Tälle osuudelle 

asennettavien pitkospuiden kokonaispituus on noin 25 metriä.  

Aakenustunturin ulkoilureitti merkitään maalimerkein sekä reitille asennetaan opasteet ja 

varoitusmerkit.  
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